2024年11月13日

各 位

会 社 名  株式会社シャルレ

代表者名  代表取締役社長 林 勝哉

（コード番号 9885 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 千本松 重雄

（TEL 078-302-7338）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正(2024年4月1日～2025年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

12,700

百万円

40

百万円

70

百万円

45

円 銭

2.84

今回修正予想 (Ｂ) 12,100 △360 △340 △370 △23.70

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △400 △410 △415

増減率（％） △4.7 － － －

（ご参考）前期実績

（2024年3月期） 13,168 557 615 585 37.01

2．修正の理由

売上高につきましては、レディースインナー等販売事業で定番商品の売上が想定以上に減少し、子

会社のウルトラファインバブル技術製品等製造販売事業で主力商品のシャワーヘッドの不振から、前

回予想を下回る見通しです。

利益面につきましては、両事業でコスト削減に努めているものの、レディースインナー等販売事業

の売上減少による在庫評価減の増加や商品調達コストの増加から売上総利益が減少すること、また、

ウルトラファインバブル技術製品等製造販売事業では、粗利率の高いシャワーヘッドの販売不振から

売上総利益が減少することから、営業利益は前回予想を大幅に下回る見通しです。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の要因から前回予想を大幅に

下回る見込みです。

  (注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定

    要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以  上